МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
КАЛИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КАЛИТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

(двадцать второе  заседание   второго   созыва)

от 22  декабря  2011  года   № 115
     Об утверждении   положения  «О порядке  назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, замещавшим должности муниципальной службы муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального  района Ленинградской области».
В целях реализации прав муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на пенсионное обеспечение за выслугу лет и в соответствии с Федеральными законами от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации, от 02 марта 2007 года № 25-фз «О муниципальной  службе  в  Российской Федерации (с изменениями), областными  законами  от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом  регулировании муниципальной  службы  в Ленинградской  области» (с изменениями), от 08 июня 2010 года № 26-оз «Об исчислении  стажа государственной  гражданской службы  Ленинградской  области и муниципальной  службы  в  Ленинградской  области», от 5 июля 2010 года № 34-ОЗ «О пенсии за выслугу лет, назначаемой лицам, замещавшим государственные должности государственной службы Ленинградской области и должности государственной гражданской службы Ленинградской области», а, также руководствуясь Уставом муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Калитинского сельского поселения РЕШИЛ:

1.  Утвердить  прилагаемое положение «О порядке  назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, замещавшим должности муниципальной службы муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального  района Ленинградской области».
2. Возложить исполнение функций по установлению стажа муниципальной службы  и задач в соответствии с положением «О порядке  назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, замещавшим должности муниципальной службы муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области». на существующую при главе администрации комиссию по вопросам муниципальной службы.

3. Администрации Калитинского сельского поселения:

3.1.Обеспечить ежемесячное финансирование расходов по выплате

пенсий за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.
3.2.Предусматривать при разработке проекта местного бюджета на очередной финансовый год средства на выплату пенсии за выслугу лет.

4.Администрации Калитинского сельского поселения обеспечить организацию работы по выплате пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования Калитинское сельское поселение.
5.Установить, что  если  в  результате перерасчета размер пенсии за выслугу лет уменьшается, то назначенная  выплата  сохраняется в прежнем размере на день  вступления в силу данного  решения и подлежит увеличению (индексации) одновременно с увеличением (индексацией) размера  должностного оклада  по  должностям  муниципальной  службы  в  соответствии  с  решением совета  депутатов Калитинского сельского поселения о включении  необходимых  средств в бюджет Калитинского сельского поселения на соответствующий  финансовый  год.

6.Признать  утратившим  силу с 01 января 2012 года  решение совета депутатов Калитинского сельского поселения Волосовского  муниципального  района  Ленинградской области от 03 ноября 2006 года     № 54 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности МО Калитинское сельское поселение и высшие должности в органах государственной власти и управления Союза ССР и РСФСР на территории МО Калитинское сельское поселение (с изменениями).

7.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года.

8.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу  Калитинского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области.

Глава Калитинского сельского поселения                             М.В.Кобылинский
PAGE
2